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(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 

. Ja, den er, som jeg siger, at vi ønsker at fastholde 
kontanthjælpsloftet. Men det er jo også rigtigt, 
som hr. Tom Behnke også har peget på, at der 
kan være en gruppe af sindslidende, som kan 
have vanskeligt ved efterfølgende at få et arbej- 
de, og for dem har vi været med til at foreslå, at 
hvis der findes en social ordning, som kan, hvad 
kan man sige, tilgodese deres behov, så er det 
væsentligt bedre, end at de står som kontant- 
hjælpsmodtagere. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Nu forekommer det mig en lillebitte smule tå- 
get, hvad det egentlig er, ordføreren foreslår. Er 
det en lempelse af kontanthjælpsloftet for psy- 
kisk syge? Hvis det er det, der er tilfældet, vil jeg 
gerne have, at ordføreren gør rede for over for 
mig: Hvad er forskellen på at være fysisk syg og 
være ude af stand til at arbejde, fordi man har 
været udsat for en ulykke, som fru Line Barfod 
fremhævede tidligere, og så at være psykisk syg 
og være ude af stand til at arbejde af den grund? 

Som sagt vil jeg gerne bede ordføreren gøre 
rede for det. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
For psykisk syge kan der have været det for- 
hold, at de har vanskeligt ved at passe et arbej- 
de, at de har vanskeligt ved at få et arbejde og 
fastholde det. For dem kan der gælde nogle helt 
særlige forhold, og det er det, debatten er gået 
på. 

Men det har selvfølgelig skabt lidt forvirring 
om, hvor Det Konservative Folkeparti står, og 
derfor har jeg jo slået fast, at Det Konservative 
Folkeparti ønsker at fastholde et kontanthjælps- 
loft. 

Kl. 13.20 

(Kort bemærkning) 
Lise von Seelen (S): 
Ordføreren startede med at henlede opmærk- 
somheden på, at det snart er jul, og normalt si- 
ger vi jo, at julen er hjerternesfest. Når vi. snak- 
ker om ulighed og de mest udsatte, så kunne 
man jo næsten af den grund fristes til at sige/ .at 
man skulle udbrede julen til hele året. 

I forbindelse med den rapport, ,som. Social- 
forskningsinstituttet er kommet med, om de 

mest udsatte grupper, hvor de folk, som er mest 
udsatte, har fået det sværere i deres tilværelse, 
har jeg lyst til at spørge, hvordan Det Konserva- 
tive Folkeparti ser på den rapport. Vi har jo kun- 
net iagttage, at socialministeren har draget kon- 
sekvenserne noget i tvivl, og vi har kunnet se, at 
Dansk Folkeparti godt vil tage rapporten alvor- 
ligt. 

Da vi havde samråd i sidste uge, var der ikke 
nogen repræsentanter fra Det Konservative Fol- 
keparti, og derfor kunne jeg være nysgerrig efter 
at høre: Hvad er holdningen hos De Konservati- 
ve til den rapport, som Socialforskningsinstitut- 
tet er kommet med, om de mest udsatte grup- 
per? 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Vi har gennemlæst rapporten, konstateret, at det 
er en spørgeskemaundersøgelse, og den spørge- 
skemaundersøgelse er kun besvaret af to tredje- 
dele af de adspurgte. Vi har derudover kigget på 
svarene, og vi er af den opfattelse, at de, som har 
svaret, har god forstand på det, de snakker om -  
de arbejder jo med det her -  men det er et ud- 
tryk for deres fornemmelse og deres følelse på 
nuværende tidspunkt, og vi har sagt, at skal vi 
gå videre i det her spor, så bør man få dokumen- 
teret, hvad der egentlig er grundlaget for den 
opfattelse, som disse organisationer har. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Må jeg forstå det på den måde, at De Konserva- 
tive vil være med til, at man laver, en opfølgning 
på de tvivlsspørgsmål, der måtte være i den nu- 
værende rapport? På det samråd, vi havde sidst, 
blev det spørgsmål netop bragt op, og jeg er sik- 
ker på, at vi var flere, der var interesseret i at få 
ryddet usikkerheden af vejen. Så det vil jeg godt 
lige have en tilkendegivelse af. Kunne vi blive 
enige om det? Det ville glæde mig. 

Et tillægsspørgsmål har jeg i forbindelse med 
det forrige om, hvorvidt psykisk syge kunne bli- 
ve undtaget fra reglen om kontanthjælpsloftet, 
for der kunne man jo meget naturligt drage en 
parallel. Hvis man betragter psykisk sygdom 
som en kronisk sygdom, var der så ikke også an- 
dre, som var ramt af en kronisk sygdom, som 
kunne komme på tale med hensyn til at kunne 
blive fritaget for at blive ramt af kontanthjælps- 
loftet? 


